
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 9. 5. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, MgA. Indrák, Ph.D., prof. Macková, 

Mgr. Mareček Ph.D., prof. Medek, MgA. Petr, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

 

Informace rektora:   

➢ Fakultní Insignie – setkání prof. Oslzlého s p. Olivou, z fakult nutné dodat osobnosti na řetězy. 

➢ Dořešen německý název JAMU - Janáček-Akademie für Musik und darstellende Kunst. 

➢ Pochvala za dvě debaty na DF. 

➢ Etický kodex – po domluvě s děkankou bude Etická komise na HF přejmenována na Etickou 

radu. Etická komise bude pouze celoškolská. Poděkování za konstruktivní debatu. 

➢ NAÚ – osobní setkání 23.5. ohledně studijního programu Dirigování, zpěv a operní režie – za 

rektorát nominován pror. Medek, z HF děkanka, doc. Holá, doc. Goliášová.  

➢ Rada pro vnitřní hodnocení – účast na schůzce.  

➢ BVV – pro zájemce prohlídka v úterý ve 13.30 Spolek Divadlo. 

➢ Dobrovolnická studentská činnost v létě – z DF mají zatím harmonogram do 30.6., studenti se 

můžou podílet na adaptačních táborech pro ukrajinské děti. Ředitel Vodička nabízí možnost 

ubytování ukrajinských studentů na koleji. Projekt v rámci NPO na podporu ukrajinských studentů 

musí být hotov do 30.5. – nutné dodat program z fakult.  

 

Informace kvestorky:  

➢ Oznámení o zahájení veřejnoprávní finanční kontroly MŠMT – předmětem kontroly je 

hospodaření s finančními prostředky příspěvku v r. 2021 z kapitoly 333 MŠMT. Termín konec 

května.  

➢ Zahájení realizace C projektů NPO – digitalizace studijní agendy. Je nutné zpracovat cca 6tis. 

studijních spisů. V pátek bude svolána pracovní schůzka včetně studijních referentek a 

referentek, co mají na starosti absolventy.  

➢ investiční letní akce – v přípravě. 

 

HF:  

➢ Pozvánka na koncert k 75. výročí založení JAMU – Open-air orchestrální koncert Hudební fakulty 

JAMU, ve středu 11.5. ve 20 hod. před budovou HF, v případě nepříznivého počasí v DnO. 

➢ Termínované smlouvy a snížení úvazků přes prázdniny na základě domluvy. Děkanka 

upozorňuje na možné budoucí problémové situace: při úbytku studentů by se mohlo stát, že 

pedagog nebude mít pedagogický úvazek.  

➢ Letní aktivity pro ukrajinské stážisté budou upřesněné.  

➢ Jazykové kurzy – zájem o výuku ze stran zaměstnanců a pedagogů opadává obecně – může za 

to zeslábnutí porevolučního nadšení stejně jako skutečnost, že spousta zaměstnanců kurzy již 

absolvovala. Dalším důvodem je bohatá nabídka online kurzů a aplikací: HF navrhuje uvažovat o 

zakoupení licencí pro zaměstnance.  

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

DF:  

➢ Zahájení festivalu Zlomvaz v Martě. 

➢ Udělování ceny rektora – do 30.5. Dodat návrhy na příštího KR.  

➢ Festival Karolinka – první týden v červenu. 

➢ Schůzka s předsedkyní odborů s doc. Drápelovou. 

➢ Jazykové kurzy – zaměstnancům a pedagogům nevyhovují časy a úroveň studia. 

 

Informace pror. Mackové:  

➢ Rada pro vnitřní hodnocení – schůzka proběhla v úterý 3.5. Byl projednán Dodatek ke zprávě o 

vnitřním hodnocení, pracuje se na metodické úprava DSystému hodnocení kvality - dvě nové 

přílohy -  Systém komisních zkoušek na HF a Systém cyklických hodnocení SP na DF, je nutné 

vyřešit personální zajištění v oblasti Kvality na HF po skončení projektu OP VVV Kvalita (květen 

2022) 

➢ Konference divadelních lektorů – proběhne v rámci Divadelního světa Brno, JAMU je členem 

Asociace divadelních lektorů a budeme se na konferenci podílet (konkrétně Ateliér divadlo a 

výchova DF). 

 

Informace pror. Medka:  

➢ VZ JAMU – připravena na odeslání UR JAMU. 
➢ Akce pro Ukrajinu 24.5. – projekt 3K ve spolupráci HF JAMU a PedF UPOL. 

 

Informace pror. Indráka:  

➢ Transparentní účet – aktuálně ve výši 35.700,- Kč. Čerpání bude probíhat v koordinaci s paní 

kvestorkou. Návrhy fakult shromažďuje pror. Indrák. 

➢ Koncert v Besedním domě v rámci oslav 75. výročí – probíhají koordinační schůzky přípravného 

týmu (řešíme režii koncertu, medailonky oceněných osobností a další). 

➢ P. Procházkovi (ext. dodavatel) se blíží termín pro vyhodnocení workshopů k webovým stránkám 

fakult i rektorátu. Čekáme na návrh dalšího postupu práce. 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ Byly odeslány výsledky výzkumných činností do RIV, DF 34 výstupů, HF 22 výstupů, po přepočtu 

podle významu je poměr fakult 51,55 % vs. 48,45 %. Konečný poměr bude ovlivněn hodnocením 

kvality v Modulu 1 a případnou úspěšností podaných projektových žádostí (NAKI, GAČR). 

 

DnO – MgA. Jan Petr 

➢ 8.5. proběhla v Disku na DAMU Hra v nitru. 

➢ V červnu bude svolána Programová rada kvůli schválení programu na příští sezonu – domluva 

nad termínem. 

 

Vnější vztahy – Mgr. Mareček:  

➢ Medializace transparentního účtu. 

➢ Rozdáno nové číslo Občasníku. 

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 23. 5. 2022 v 10:30 hod. v pracovně 

rektora.  



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


